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گزارش اختصاصیاخبار کوتاه 
شهردار منطقه یک:

توجه به رویکرد ویژه گردشگری و 
فراهم سازی شرایط به نفع ساکنان در 
اولویت طرح ساماندهی سیمین قلعه 

رویکرد ویژه گردشگری، ایجاد انگیزه و فراهم سازی شرایط 
حفظ و تقویت ســاکنین و مشارکت سرمایه گذاران در طرح 

موضعی سیمین قلعه باید لحاظ شود.
به گزارش امتیاز، حمیدرضا حاجوی شــهرداری این 
منطقه در جلســه طرح موضعی ساماندهی اراضی سیمین 
قلعه که با حضور ســید مهدی هدایت سرپرســت سازمان 
نوسازی شهر تهران، مهدی بهرام پور سرپرست اداره کل 
شهرســازی و طرح های شــهری، مهدی یوسفی معاون 
شهرســازی منطقه یک و... برگزار شــد بــا بیان مطلب 
فوق اظهار کرد: طرح ارائه شــده توســط مشــاورین نیاز 
به بازنگــری و توجه ویژه به رویکرد گردشــگری، ایجاد 
انگیزه و فراهم سازی شــرایط به نفع ساکنان دارد و باید 
در گام دوم انقلاب طرح هایی اجرا شــود که رضایتمندی 

شهروندان را به همراه داشته باشد.
او تصریح کــرد: ارزش افزوده دارآباد به دلیل اتصال آن 
از طریق ۳۵متری شهید افتخاری به بزرگراه امام علی)ع( 
افزایش یافته اســت که این امر می تواند در ایجاد انگیزه 
برای سرمایه گذاران جهت ســاماندهی سیمین قلعه موثر 

باشد.
حاجوی ساخت ۴۵۰ واحد مسکونی در این محدوده را یکی 
از راهکارهای مهم در حل مشکل کامل سیمین قلعه دانست 
و گفت: با مشارکت شــهروندان و سرمایه گذاران می توان 
طرح های توســعه شــهری را به اجرا رســاند و مشکل این 
محله را به طور کامل حل کرد و با نگاه شهرسازانه بخشی از 

ظرفیت های شهر تهران را به سیمین قلعه برگرداند.
او افزود: توســعه معابر پس قلعه باید در چارچوب استاندارد، 
قوانین طــرح تفصیلی و توجه به مبحــث پدافند غیر عامل 

اجرا شود.
هدایت نیز ســاماندهی سیمین قلعه را استفاده از ظرفیت های موجود 
و تبدیل تهدیدها به فرصت ها دانســت و گفت: با مشارکت ساکنین و 
تجمیع ریزدانه ها نوســازی و ساماندهی این محدوده شکل می گیرد 

تا هم بحث درآمدی و هم، حل معضل چند ساله آن به تحقق برسد.

به مناست دهه ولایت و امامت؛

نصب المان های حجمی در معابر و 
 میادین پرتردد  منطقه 19 

شهردار منطقه 19 از نصب المان های حجمی به مناسبت 
فرا رسیدن اعیاد دهه ولایت و امامت، در معابر و میادین 
این منطقه و آذین بندی با پرچم های مزین به نام ائمه 

اطهار خبر داد.
بــه گزارش امتیاز، مهدی هدایــت در تکمیل این خبر 
گفت: به منظور ترویج فرهنگ نشاط مذهبی،معنوی و زیبایی 
بصــری  بویژه در این ایام 8 عدد المان حجمی در بوســتان 
وصال، بلوار میلاد مقابل ناحیه مقاومت بســیج ابوذر، مقابل 
دانشــکده فنی دختران شریعتی، گلزار شــهدای نعمت آباد، 
مقابل در شماره دو بوستان بزرگ ولایت ، ساختمان ستادی 

منطقه و خیابان شهید لطیفی نصب شده است .
ضمن اینکه معابــر و میادین منطقه با ۵ هزار متر ریســه 
پرچمی آذین بندی و پنــج ابر پرچم بلند با عنوان علی ولی 

الله به اهتزاز در آمده است.
به گفته این مســئول تعویض ۴۵۰ پایه پرچم در عرشه پل 
هــا، اکران 1۰ تخته بنر بیلبردی در بزرگراه شــهید کاظمی 
و7۰ تخته بنر پرتابلی در بزرگراه های شهید تندگویان، بلوار 
شــکوفه، بلوار میلاد و خیابان های میعاد و میثاق با محتوای 
دهه ولایت و امامت و همچنین آذین بندی میادین شقایق، 
باران، ماهان، بهلولی و ثارا... از دیگر اقدامات صورت گرفته  

به مناسبت این ایام است .
شهردار منطقه در تشریح ســایر اقدامات اداره زیباسازی از 
اجرای 2 هزار متر مربع عملیات پوشاننده و پاکسازی  در بلوار 
شــکوفه، خیابان مکتب العباس و بوستان ولایت در راستای 
حفظ  و آراستگی منظر شهری، حذف آلودگی های بصری  و 

ارتقای زیبایی نمای شهری خبر داد.

  سلیم احدی 

در فضای مجازی دچار عــدم دانش کافی برای 
فهم واقعیت از توهّم هستیم. هیچ وقت نباید ظاهر 
زندگی دیگــران را با باطن زندگی خود مقایســه 
کنیم؛ ظاهر زندگی اشــخاصی که ما شــناختی از 
آنها نداریم و تماشــای زندگی های برش خرده ای 
کــه تنها یک بخش از زندگی این افراد را در قالب 
پســت هایی در صفحــات اینســتاگرام به تصویر 
کشیده شده و به مناسبت های مختلف باعث تحت 
تأثیر قراردادن زندگی برخــی افراد جامعه به ویژه 
در شرایط ســخت کرونایی، اقتصادی و معیشتی 
می شــود که به دلیل الگوبرداری های نادرست از 
این فضای مجازی و عدم داشــتن سواد رسانه ای 

باعث بروز یک سری آسیب ها می شود.
رویدادهایی که در حال به تصویرکشــیدن زندگی 
لاکچری، شیک و رفاه آن چنانی درعین حال بدون 
مشــکلات زندگی و فقط پرداختن به زیبایی های 
زندگــی که آن هــم زیبایی های مجازی اســت. 
به تصویرکشیدن مســافرت ها و سفرهای مختلف؛ 
جشن تولدها و مراسم های پرهزینه و پرزرق وبرق 
و حتی جشــن تعیین جنســیت که متأسفانه چند 
سالی است که رواج یافته و باعث شده که زوج های 
جوان به این سمت وســو رفته که جشنی را با این 
می کنند.مراسم هایی  برگزار  سرسام آور  هزینه های 
از قبیــل اتاق زایمان، جشــن های عروســی، ماه 
گردها و مهمانی هــا مختلط و ازاین قبیل رویدادها 
که بلاگرهــا آن را به تصویر می کشــند؛ همگی 
باعث می شــود که بســیاری از خانواده هایی که 
درگیر مشــکلات اقتصادی و معیشتی خود هستند 
با تماشای این زندگی های لاکچری و جعلی دچار 

آسیب های مختلفی شوند.
یکی از بلاهایی که بلاگرنماها بر ســر کســب و 
کارهــای اینترنتی که برای تبلیغ به آنها مراجعه می 
کننــد در می آورند. ریختن فالوئرهای فیک و قلابی 
و در اصطــلاح »حمایتی« اســت. طبــق تجربه ها 
و شــنیده ها بلاگرنماها گروه هــای چندهزارنفری 
خصوصی دارند و بعد از هر تبلیغ از آنها می خواهند که 
صفحه موردنظر را فالو کنند و به او پیام بدهند. اما بعد 
از مدتی از تبلیغ صفحه موردنظر با ریزش فالوئر مواجه 
می شود. چون فالوئرهای جذب شده اش واقعی نبودند 
و حتی در موردهای باقیمانده بسیاری اکانت غیرفعال 
وجود دارد که نه تنها اثربخشی ندارد بلکه به ضرر یک 

صفحه تجاری است.
 وســایل الکترونیــک را در اختیــار نوجوان قرار 
می دهیم و او را رها می کنیم. در دنیای امروز خیلی 
نمی توان به حذف دنیای مجازی فکر کرد. همین 
حالا کودک و نوجوان از طریق بازی های اینترنی 
آنلاین می تواند ارتباط برقرار کند با افراد مختلف. 
باید فرهنگ اســتفاده از وســایل الکترونیک را به 
بچه هایمان آموزش دهیم.پدر و مادرها باید ســواد 
الکترونیکی خودشــان را بالا ببرند. پدر و مادری 
کــه نمی تواند تنظیمات یک اپلیکیشــن را انجام 
بدهد طبیعتاً نمی تواند قدرت نظارتی یا کنترلی بر 
روی فرزند خودش در دنیای مجازی داشته باشد. 
پس درکنار پیشــگیری باید به بهداشــت عمومی 
روانشناســی در فضای مجازی فکــر کنیم و این 

بهداشت عمومی را ارتقا دهیم.
بلاگرها و آسیب های اخلاقی و رفتاری

یک کارشناس فرهنگی با اشاره به ظهور فضای 
مجــازی و فعالیت های افــرادی در قالب بلاگر و 
اینفلوئنســر در شــبکه اجتماعی اینستاگرام اظهار 
داشت: امروزه شــاهد اتفاقات ناگواری در فضای 
مجازی به ویژه در پیج های اینستاگرامی با مقایسه 

ظاهر زندگی افرادی که ما هیچ شناختی از آنها در 
زندگی واقعی شان نداریم، هستیم.

درعین حال بســیاری از افراد در زندگی فردی و 
خانوادگی خود مشــغول کپی برداری از این سبک 
زندگی ها هســتند که باعث بــروز اتفاق هایی در 
ســطح جامعه شده است که آســیب های فراوانی 
را هــم برای زندگــی فردی و هم بــرای زندگی 
خانوادگــی و حتی برای زندگی اجتماعی افراد هم 

به دنبال داشته باشد.
 برخی از بلاگرها به زندگی مردم 

آسیب می زنند
یکی از مهم ترین اثرات این آسیب ها باقی گذاشتن 
حسرت است، به این معنا که یک زوج جوان با دیدن 
زندگی ها و روابط عاشــقانه مجازی که با بارگذاری 
یک عکس و یا یک کلیپ نشان داده می شود باعث 
باقی گذاشتن حسرتی می شود و در نتیجه ناامیدی به 

زندگی و ناامیدی به آینده را به همراه دارد.
این آســیب ها باعــث بروز اختــلالات جدی در 
زندگی روزمره اشــخاص و حتی در تحصیل افراد 
می شود به نحوی که این سؤال پیش خواهد آمد که 
آیا بــا خواندن درس چه درآمدی برای من حاصل 
خواهد شــد درصورتی که یک بلاگــر در فضای 
مجازی با ســرمایه زیاد در حال کارکردن و کسب 

درآمد بیشتر است.
 در مباحث شــغلی افراد هم این اختلالات باعث 
بروز مشکلات می شــود به گونه ای حتی فردی با 
یک درآمد اندک به واسطه فریب خوردن در فضای 
مجازی و حتی برخی سایت های شرط بندی دچار 
ازدست دادن ســرمایه خود می شود که اینها موارد 

بسیاری ازاین قبیل آسیب هاست.
بــا مرور مکرر این صفحات باعث ایجاد اعتیاد به 
فضای مجازی می شــود که این اعتیاد به فضای 
مجــازی باعث کــه حتی زندگی زناشــویی افراد 
هم با مشــکلات جدی نظیر ســرد شدن روابط و 

طلاق های عاطفی روبرو شود.
فضای مجازی موجب غافل ماندن از 

تربیت فرزندان شده است
زمانی که مادری تمام ساعات روز خود را به چک 
کردن صفحات مجــازی اختصاص می دهد باعث 

غافل ماندن از تربیت فرزندان خود می شود.
در واقع تمام این اتفاقات ناشــی از یک فریب و 
توهمی اســت که فکر می کند که اگر فلان راه را 
رفته بود می توانســت امروز یک زندگی آن چنانی 
داشــته باشــید.امروز ما با یک پدیــده ای به نام 
توهم گرایی روبرو هســتیم، زندگی های این افراد 
در ظاهر نشــان دهنده رفاه آن چنانی اســت اما در 
باطن این افراد در زندگی خودشــان دچار مشکل 
هســتند و به صورت ظاهری برای کسب درآمد و 
فریب دادن جامعه خودشــان را به گونه ای دیگری 

نشان می دهند.
علاوه بر ایــن در فضای دینــی و مذهبی جامعه 
کشورمان، مردم ما یک مردمی هستند که احساسات 

آن ها با احساسات مذهبی آمیخته شده است.
برخی بلاگرها افراد جامعه را فریب می دهند

در برخــی از زمان ها در این فضــای مجازی ما 
شــاهد هســتیم که همین بلاگرها با اســتفاده از 
مقدسات و ظواهر دینی می خواهند جامعه را فریب 
داده و وانمود کنند که به مقدسات اعتقاد دارند اما 
زمانی که بخواهیم واقع بینانه این مســئله را دنبال 
کنیم می بینیم که کمتــر اعتقادی در عمل وجود 

دارد.
آن چیزی که در فضای مجازی ما 

می بینیم یک نوع سرگرمی است
آن چیــزی کــه در فضای مجازی مــا می بینیم 

یک نوع سرگرمی اســت، یک نوع بازی کردن با 
احساسات، شغل، احساسات و عواطف مردم است، 
خودشان بازی می کنند و این ها اگر بخواهد نهادینه 
بشود خسارت های جبران ناپذیری را رقم خواهد زد.

اگر این افراد می خواهند به مســائل دینی پایبند 
باشند باید به خودشــان بیایند و تصاویر آن چنانی 
که به رخ مردم می کشند را اصلاح کنند و دست از 

این شوآف ها دست بردارند
ایــن آســیب ها به قدری زیــاد می شــود که از 
طلاق های عاطفی به طلاق های واقعی می رسیم 

و زندگی از سردی به طلاق می رسد.
دچار عدم دانش کافی برای فهم 

واقعیت از توهم هستیم
در واقع در بیان راه حل ها باید گفت ما متاســفانه 
دچار عــدم دانش کافــی برای فهــم واقعیت از 
توهم هســتیم و دلیل این هــم در عدم یادگیری 
سواد رسانه ای اســت اگر ما سواد رسانه ای داشته 
باشیم و این ســواد نهادینه شود می توانیم واقعیت 
را تشــخیص بدهیم قطعاً زندگی مــا متأثر از این 

اتفاقات نخواهد بود.
امــروزه بحران هویت فــردی و خانوادگی را در 
زندگی که متأثر شــده اســت از فضــای مجازی 
تجربــه می کنیم و نیــاز به بازتعریــف هویت در 
عصر پست مدرن داریم یعنی باید هویت ما تعریف 
بشــود و این هویت هم باید متأثر از بافت ایرانی و 

اسلامی باشد
باید به ارزش های اصیل ایرانی و دینی برگردیم و 

واقعاً نباید گول ظواهر دنیا را بخوریم .
انسان متعالی انسانی است که و تدبر می کند

درســت است که انسان در اصل آزاد آفریده و راه 
هدایت برای انسان گذاشته شده و خودش می تواند 
انتخاب کند و مجبور نیســت راهی را برود یا نرود، 
اما انســان متعالی انسانی اســت که تامل و تدبر 
می کند، می اندیشــد و تشخیص می دهد که کدام 

زندگی پایدار و ماندگار است.
کسانی که آخرت خودشان را برای حیات دنیوی 
فروختند آدم هایی هســتند که نفس خودشــان را 
فروختند یعنی این طلب دنیایی این زندگی ظاهری 

و فانی یکی از انگیزه های قتل نفس است.
خانواده های ما در فضای مجازی آسیب 

می بینید
با همه شــرایط اقتصــادی واقعاً جــای حیف و 
حســرت اســت که جامعه ما فریــب یک زندگی 
ســاختگی بلاگرها را می خوریــم و در این زمینه 
همه دســت اندرکاران فرهنگی، نمایندگان محترم 
مجلــس و صاحب نظران باید یــک اقدام عاجل و 

برای فضای مجازی داشته باشند.
صاحبان تریبون های فرهنگی باید این هشــدار 
را جــدی بگیرند که خانواده هــای ما در فضای 
مجازی آســیب می بینند و نســل آینده ما شاید 
با این آســیب ها به دنبــال واقع گرایی و آخرت 
اندیشی نباشد و در عوض به دنبال توهم گرایی 

باشد. و ظاهرگرایی 

پوچگرایی و پولداری
هرچــه پوچ تــر، پولدار تــر، هرچــه بی بندوبار تر 
مشــهورتر. این قصه کوتاه و پردرد بلاگرنماهای 
ایرانی ســت. حداقل تولید محتوا با دم دستی ترین 
چیزهــا وقتی به اندازه کافــی پول در جیب بلاگر 
می ریزد چرا این کار را انجام ندهد؟ وقتی با پوچی 
و بدون هیچ کار مفید می شــود پولدار شد چرا باید 
زحمت کشید و به کار سختی مشغول شد که حتی 

عایده اش یک دهم این پول نداشته باشد.
همین پوچی باعث تغییر گرایش زیادی در نســل 
جدید و خانواده ها به خصوص خانم ها شده اســت. 
اگــر تا دیروز دخترها و پســرها دنبــال خلبانی و 
پزشکی و مهندسی یا رشته های هنری بودند امروز 
بلاگری آن هم باهمین چیزهای دم دســتی علاقه 

امروز آن هاست.
  آفت فرهنگ بلاگری

یک پژوهشــگر روان درمانی فراتشخیصی با نفی« 
فرهنــگ بلاگری« و با بیان اینکــه در حال حاضر 
»فرهنگ بلاگری« در کشــور مــا تبدیل به آفت 
بزرگ اجتماعی شده است گفت: آسیب های فرهنگ 
ریاکارانه »بلاگری« هر روز در کشور بیشتر می شود، 
بــه طوری که بعضا بلاگرها از هــر اقدام خود حتی 
فعالیت هایی که در راســتای کمک به بزرگ ترها و 
آســیب دیدگان انجام می دهند عکس گرفته و آن را 
به عنوان یک لطف در حق بزرگترها و سالمندان در 

فضای مجازی منتشر می کنند.
دکتر امیر لطفــی حقیقت ، با تاکید بر لزوم حفظ 
حرمت سالمندان، بزرگترها و آسیب دیدگان، اظهار 
کــرد: گاه و بی گاه در فضای مجــازی تصاویری 
منتشر می شود که برخی بلاگرها بدون حفظ شان 
و حرمت بزرگان در حال کمک کردن به بزرگان، 
سالمندان و حتی آسیب دیدگان حرفه های مختلف 
هســتند. گویی این افراد محتاج کمک  هســتند و 
این بلاگرها لطف بزرگی را در حق آنها انجام می 
دهند. حال آنکه کمک به آسیب دیده وظیفه تمام 
افراد است و باید حرمت بزرگان در چنین مواردی 

حفظ شود.
این مشــاور »فرهنگ بلاگــری« را از مخدوش 
کننده ترین  ویــران  و  آســیب زاترین  کننده ترین، 
مولفه های اثر گذار بر فرهنگ کشــور دانســت و 
ادامــه داد: در فرهنگ »بلاگــری«، تقلید زندگی 
علی الظاهر »لاکچکری« که صرفا پوسته زندگی 
در آن حفظ شده است، باعث می شود که نگاه افراد 
نســبت به بزرگترها، سالمندان و آسیب دیدگان و 
کمک به آنها بیشــتر حالت نمایشی و به اصطلاح 
»شو آف«  داشته باشــد. در چنین شرایطی برای 
اغواگری و نه انجام وظیفه به سالمندان و بزرگترها 
کمک می شــود و این بی حرمتی به اسم »کمک« 

تلقی می شود.
وی معتقد اســت که احترم خالصانه به بزرگان و 
سالمندان وظیفه افراد است که این امر در فرهنگ 

بلاگری دیده نمی شود.
ایــن عضو تیم تخصصی مشــاوره ازدواج و زوج 

در انجمن ازدواج و خانواده کشــور با تاکید بر لزوم 
پیرامون تصویر شــکل  ترمیم فضای رســانه ای 
گرفته درباره »سالمندان«، توضیح داد: باید تصویر 
ســالمند »محترم« را جایگزین تصویر ســالمند 
»محتاج« کنیم. ســالمندان و آسیب دیدگان باید 
انسان های محترمی شمرده شوند که نیاز به کمک 
ندارند و محتاج کمک نیســتند بلکه این وظیفه ما 
اســت که به آنها کمک کنیم. این وظیفه فرزندان 
اســت که به هنگام ســالخوردگی والدین از آنها 
مراقبت کرده و به آنهــا کمک کنند و این وظیفه 
افراد فعــال در عرصه های مختلف اســت که به 
بزرگان آسیب دیده حرفه خود کمک کنند. در واقع 
در پیام های رسانه ای باید تصویر »نیاز« سالمندان 
و بــزرگان به تصویر »وظیفه« برای کمک به این 

افراد تبدیل شود.
لطفی با اشاره به لزوم در نظر گرفتن تدابیر جدی 
در حوزه حفظ شان سالمندان از سوی مسئولین و 
با بیان اینکه مشــکلات زندگی باعث شده است 
فرزندان درگیر زندگی خود شــده و وظیفه کمک 
و حمایت از والدین و ســالمندان را بعضا فراموش 
کنند، تصریح کرد: برای سالمندان باید حمایت های 
اجتماعی و درمانی جدیدی اعم از خدمات پزشکی، 
روانپزشــکی و روانشناســی رایگان در قالب طرح 
»ســلامت ملی« در دســتور کار قرار داد. در حال 
حاضر شخصیت و غرور ســالمندان خرد و احترام 
آنها شکســته شده و حرمت آنها از بین رفته است. 
بسیاری از سالمندان احســاس تنهایی و شکست 

عاطفی شدید می کنند.
 این پژوهشــگر روان درمانی فراتشخیصی معتقد 
است که رسانه ها در فیلم ها و سریال ها سالمندان 
را افــراد محتــاج و نیازمند دریافــت کمک و یا 
شــخصیت هایی منزوی و بدون عزت نفس نشان 
می دهند و همین امر باعث شــده تصویر رسانه ای 

درستی از سالمندان به جامعه ارائه نشود.
این عضو تیم تخصصی مشاوره ازدواج و زوج در 
انجمن ازدواج و خانواده کشور، افزود: در رسانه ها، 
فیلــم و ســریال ها باید بزرگترها و ســالمندان را 
شــخصیت های محترم و مبارک در زندگی نشان 
دهیــم. به گونه ای کــه افراد ســالمند را فعالان 
اجتماعی نشان دهیم که برای زندگی خود تلاش 
می کنند. متاسفانه در حال حاضر تصویری که در  
رسانه ها از سالمندان نشان داده می شود به گونه ای 
اســت که این افراد بدون عزت نفس هستند. باید 
ایــن تصویر تغییر کند و وجهــه آگاه، مطالبه گر و 

تلاشگر سالمندان به همگان نشان داده شود.
این مشــاور به قهرهای طولانــی مدت فرزندان 
با والدین و ســالمندان رها شده بدون ملاقات در 
سرای ســالمندان نیز اشــاره و خاطر نشان کرد: 
نمونه دیگر این بی حرمتی ها و شکسته شدن شان 
سالمندان، والدینی هستند که در سرای سالمندان 
به سر می برند و فرزندانشان سری به آنها نمی زنند. 
این ســراغ نگرفتن از والدین و قهرهای طولانی 
مدت فرزندان با والدین از دیگر بحران ها اســت. 
باید برای افراد بالای 7۰ ســال خدمات محترمانه 
و رایگان روانشناســی و پزشکی در نظر گرفت. از 
ســوی دیگر حمایت های مالی از سالمندان  باید 
کاملا محترمانه شکل گیرد تا احترام بزرگان حفظ 

شود.
لطفی در پایان سخنان خود درباره اهمیت آموزش 
فرزندان در حوزه حفظ شــان بزرگترها نیز گفت: 
یکی از سر فصل های دروس  دانشگاهی و مدارس 
ما باید آموزش آداب اجتماعی و تعلیمات اجتماعی 
باشد به گونه ای که فرزندانمان احترام به بزرگان و 

حفظ شان آنها را از نزدیک لمس کنند.

آسیب های زیبایی های دروغین مجازی
گزارش »امتیاز« در مورد بلاگرها و اینفلوئنسرها در شبکه اجتماعی؛

رییس جمهور در نشســت منطقه ای وزیران محیط زیســت 
کشــورهای منطقه پیشــنهاد داد اتحادیه یا ســازمانی برای 
همکاری های زیســت محیطی کشــورهای غرب آسیا شکل 

گیرد.
ســید ابراهیم رییسی در نشســت منطقه ای وزیران محیط 
زیســت کشــورهای منطقه، با تبریک عید قربان، اظهار کرد: 
حفظ محیط زیســت برای همه موجودات مسأله بسیار مهمی 
اســت که امروز دغدغه همه کشــورها و مردم است به ویژه 
کشورهای منطقه که این مسأله اولویت اجتناب ناپذیر است.

وی ادامه داد: هر توسعه یافتگی را باید فرع بر محیط زیست 
بدانیم. توسعه صنعتی ضرورت اســت، اما این توسعه فرع بر 
حفظ محیط زیست اســت. اگر محیط زیست برای مردم امن 
و آرام نباشد، توسعه یافتگی درست در جای خودش قرار نمی 
گیرد و حتی به تهدید برای سلامت انسان ها تبدیل می شود.

رییس جمهور با بیان اینکه خرسندم که کشورهای منطقه به 
مســأله محیط زیست توجه می کنند، افزود: در قانون اساسی 

جمهوری ایران اسلامی به محیط زیست توجه شده است .
وی افزود: در نگاه اسلام، انسان ملزم به حفظ محیط زیست 
است و بشریت در این زمینه مســئولیت دارد. رفتار انسان بر 
تعادل نظام محیط زیست تاثیرگذار است، بنابراین انسان نباید 
دنبال بهره کشی از محیط زیست باشد. نگاه اسلام به محیط 
زیســت با نگاه برخی که معتقدند باید به هر شکلی از محیط 

زیست بهره جست، متفاوت است.
رئیس جمهور با بیان اینکه جهان کنونی با مشکلات زیست 
محیطی روبرو است، اظهار کرد: در غرب آسیا شاهد معضلات 

زیست محیطی از جمله طوفان های گردوغبار هستیم. کاهش 
امنیت زیســتی و غذایی و برداشــت بی رویــه منابع منجر به 
کاهش رفاه عمومی شــده و بر ســلامت و اقتصاد هم تأثیر 

منفی گذاشته است.
رئیسی خاطر نشان کرد:  زیاده خواهی نظام سلطه، تروریست 
و محروم شدن دولت ها و ملت های منطقه از دانش و فناوری 

ســبب بروز چالش های زیست محیطی شــده است. از سویی 
رویکرد دولت های غربی در قرن های گذشــته، دســت اندازی 
بــدون حد و مرز بر منابع طبیعی به خصوص در کشــورهای 
تحــت اســتعمار و تولید آلاینده هــا یکــی از عوامل اصلی 
مشکلات زیست  محیطی است، بنابراین این انتظار وجود دارد 
که آن ها مســئولیت بیشتری در این زمینه بر عهده بگیرند، نه 

اینکه این موضوع به مســیر جدیدی برای اســتعمار در مسیر 
فناوری شده و استعمار نو را رقم بزند.

رئیس جمهور در ادامه گفــت:  در آیات نورانی قرآن یکی از 
ویژگی هــای ظالمان، نابودی طبیعت به دســت آن ها عنوان 
شــده است. یکی از موضوعاتی که من در سخنرانی سال قبل 
مجمع عمومی ســازمان ملل تأکیــد کردم این بود که باید به 
مسئله محیط زیســت توجه شود و توجه کشورهای جهان به 
ایــن موضوع مهم را جلب کردم. بنابراین نکته مهم که امروز 
باید مورد توجه این نشســت هم باشــد این اســت که بدون 
تشــریفات معمول اداری و ســازمانی و دیپلماسی به موضوع 
محیط زیست توجه شــود.غالبا مســائل دیپلماسی مسائل و 

بحث های تعاریفی مرسوم است.
وی ادامــه داد: مــن از رئیس ســازمان محیط زیســت و 
کشورهای شرکت کننده و صاحب نظران می خواهم این مسئله 
را به دور از نگاه های سیاســی و تعارفات دیپلماتیک ببینند و 
دنبال کنند، زیرا تعارفات معمول مانع این می شــود که کار به 

نتیجه شایسته برسد.
رئیــس جمهور ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران با تدوین 
قوانین مرتقی، تأسی از آموزه های دین، تأکید بر ارزش هایی 
از قبیل برابری، عدالت، قناعت و احترام به محیط زیســت و 
عضویت در مجامع بین المللی محیط زیســتی به مسئله حفظ 
محیط زیســت توجه داشته اســت و اقدامات متعددی برای 
بهبود شرایط زیســت محیطی انجام داده و تلاش هایی برای 

به کارگیری توان علمی و تخصصی به کار رفته است.
رئیســی ادامه داد:  یکی از ابعاد اساسی سیاست  خارجی ایران 

به ویژه در قبال همســایگان، رعایت حق همســایگی است. 
البتــه وقتی از حق صحبــت می کنیم، تکلیــف هم به دنبال 
خود می آورد یعنی این دو در کنار هم هســتند. رعایت مسائل 
محیط زیســتی یکی از حقوق همســایگی اســت و در واقع 
رعایت حق همســایگی ایجاب می کند که به مســئله محیط 

زیست توجه شود.
وی با بیان اینکه مشکلات محیط زیستی غرب آسیا از جمله 
طوفان های گردوغبار یک موضوع فرامرزی اســت و به عزم 
کشــورهای منطقه نیاز دارد، گفت:  ایران از عزم کشــورهای 
منطقه و همســایه برای حــل این چالش اســتقبال می کند. 
برگزاری این نشست هم نشــان از اراده ایران برای حل این 

مسائل دارد.
رئیس جمهور با اشــاره به پیشنهادات خود برای حل مسائل 
زیســت محیطی غرب آســیا اظهار کرد: حتما همکاری ها به 
ســوی ایجاد نگاه و همکاری مشترک باشد. برای دستیابی به 
این نگاه مشــترک هم به تقسیم کار میان کشورها نیاز داریم. 
باید برنامه هایی برای مدیریت و بهره برداری از آب، هوا، خاک 
و مدیریت پسماندها تدوین شود. ایران این آمادگی را دارد که 
تجارب و دانش خود را در اختیار ســایر کشورها و همسایگان 
برای کاهش آلودگی ها قرار دهد. پیشــنهاد می کنم اتحادیه یا 
سازمانی برای همکاری های زیست محیطی کشورهای غرب 
آسیا شــکل گیرد تا این اقدامات را ساماندهی کند. همچنین 
تأســیس یک صندوق منطقــه ای برای پشــتیبانی مالی نیز 
از اقداماتی اســت که ضرورت دارد تا اهــداف قطعنامه های 

سازمان ملل در این زمینه محقق شود.

رییس جمهور: سازمانی برای همکاری های زیست محیطی کشورهای غرب آسیا شکل گیرد

انتقال تجربه ایران در کاهش آلودگی هوا به کشورها!

آلودگی کم سابقه هوای تهران 
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با استناد به اطلاعات 
دریافتی از ایستگاه های سنجش کیفیت هوای شهر تهران گفت: در 
بازه زمانی 2 تا 21 تیرماه، کیفیت هوای تهران طی 2۰ روز متوالی در 
شرایط نامطلوب قرار داشت و تنها روز اول ماه جاری با شاخص 79 از 

شرایط قابل قبول برخوردار بود.
سید محمدمهدی میرزایی قمی با اعلام اینکه طی 2۰ تیرماه، هوای 
تهران 18 روز ناســالم برای گروه های حساس، یک روز ناسالم برای 

عموم شــهروندان با شاخص 17۴ و یک روز بسیار ناسالم با شاخص 
2۶1 را پشت سر گذاشت، گفت: بر اساس اطلاعات موجود، وقوع این 
میزان روز آلوده به صورت متوالی در ســال های اخیر کم نظیر است. 
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران با تأکید بر اینکه در 
این 2۰ روز، آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 2 و نیم میکرون، 19 روز 
بالاتر از حد مجاز بود و هر یک از آلاینده های ذرات معلق کوچک تر 
از 1۰ میکرون و گاز ازن نیز در مدت 7 روز در شــرایط نامطلوب قرار 

داشتند، اظهار کرد: در برخی روزها نیز بیش از یک آلاینده به صورت 
همزمان باعث بروز شــرایط آلوده در پایتخت شــد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، وضعیت کیفیت هوای 
تهران در تیرماه، می تواند سلامت شــهروندان به ویژه افرادی را که 
حساسیت بیشتری نســبت به آلاینده های هوا دارند، دچار مخاطره 
کند، لذا اتخاذ و اجرای تدابیر و تمهیدات کارساز از سوی دستگاه های 
دست اندرکار به این منظور از اهمیت و ضرورت ویژه ای برخوردار است.


